A CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E
EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE L E I:

Art.lo- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do
Município de Jataizinho, para o exercício de 2014, um Crédito Adicional
Especial no valor de até Rg. 75.196,00 (setenta e cinco mil, cento e
noventa e seis reais), mediante as seguintes providências:
1 - inclusão de rubrica de despesa nas dotações orçamentárias:

,oo8 DEpro DE AGRopEcuÁRtA, ABASTEC. E MEto AMBTENTE

20.60ô,001 1 .2063 ATIVIDADES DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO

3.3.90.32.00.00 MATER|ALDED|STRIBU|çÃOGMTU|TA

[...]

Servimo-nos da presente, para encaminhar a essa Colenda Casa de
Leis, o incluso Projeto de Lei, que visa a obtenção de autorização desse
Legislativo, para que este Executivo Municipal proceda a abertura de um crédito
Adicional Especial, na quantia de até Rg. 75..196,00 (setenta e cinco mil, cento e
noventa e seis reais), para dotações orçamentárias não constantes do orçamento-
programa em execução, deste Executivo Municipal.

Cumpre-nos esclarecer que o referido projeto foi elaborado de forma
analítica, e tem por finalidade a inclusão de rubricas nas dotações orçamentárias

[...]

orçamentá*â 6502.20ô01044.257 - Políticas de Apoio à Agricultura Familiar, naturéza
de despêsâ 334041.01 - Contribuições a Municípios, Fonte 100 - Ordinário Não
Vinculedo, êmpênhado em 14106/13 sob no ô500000Õ300740-1.

cúusulA QUINïA - Do REFAssE FtNANcEIRo
A SEAB repassará ão MUNICíPIO o vâtor total de R$ ?5.196,00 ísetenta e

cinco mil, cênto e noventa e seis reais), em única parcela, por ocasião da publicação
do extrato desie ajuste.
Parágrafo Primeiro. A efetiva liberaçâo do recurso Íinãnceiro está condicionadâ à
aprêsentaÉo pelo ll/luNlclPlo dos seguintes documentos e certidões alualizadas e

vigentês: